2022aF00001
Contratada: VidEpEl ind. CoM. dE arT. dE
papEl lTda
CnpJ: 00.811.131/0001-59
Item 001 - Quant.504; Preço Total: 2.646,00
Crédito orçamentário: 33.90.30.22; Fonte: 0.640
assinatura: 20/09/2022.
Pela contratada: Jucélio Parenti
Pelo contratante: Aloisio José Rodrigues
CiG Ena 11194/2022

FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO - ENA
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundação Escola e Governo - ENA
CnpJ: 11.216.929/0001-79
origem: registro de preços - pE nº 0138/2021
objeto: Materiais saneantes

2022aF00002
Contratada: GoEdErT  lTda
CnpJ: 79.846.465/0001-18
Item 003 - Quant. 060; Preço Total:   318,00
Crédito orçamentário: 33.90.30.22; Fonte: 0.640
assinatura: 25/07/2022
Pela contratada: Douglas de Moraes
Pelo contratante: Aloisio José Rodrigues
CiG Ena 8877/2022

2022aF00001
Contratada: doUGlas dE abrEU
CnpJ: 85.252.633/0001-40
Item 005 - Quant. 120; Preço Total:  222,00
Crédito orçamentário: 33.90.30.22; Fonte: 0.640
assinatura: 04/08/2022
Pela contratada: Juliano Jairo Melo
Pelo contratante: Aloisio José Rodrigues
CiG Ena 8937/2022

2022aF00001
Contratada: sEbold indUsTria dE CosMETiCos
lTda
CnpJ: 39.655.478/0001-95
Item 001 - Quant. 014; Preço Total: 148,40
Crédito orçamentário: 33.90.30.22; Fonte: 0.640
assinatura: 17/08/2022.
Pela contratada: Gabriel Sebold
Pelo contratante: Aloisio José Rodrigues
CiG Ena 9520/2022

FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO - ENA
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundação Escola e Governo - ENA
CnpJ: 11.216.929/0001-79
origem: registro de preços - pE nº 017/2022
Objeto: Materiais de Escritórios

2022aF00001
Contratada: aQUinpEl sUpriMEnTos para
EsC. inForM. E papElaria EirEli
CnpJ: 00.147.109/0001-56
Item 008 - Quant. 015; Preço Total: 268,50
Crédito orçamentário: 33.90.30.17; Fonte: 0.640
assinatura 05/09/2022.
Pela contratada: Irma Wásen
Pelo contratante: Aloisio José Rodrigues
CiG Ena 10420/2022

FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO - ENA
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundação Escola e Governo - ENA

CnpJ: 11.216.929/0001-79
origem: registro de preços - pE nº 0186/2021
Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza

2022aF00001
Contratada: liGTH disTribUidora lTda
CnpJ29.829.415/0001-54
Item 008 - Quant. 250; Preço Total: 950,00
Crédito orçamentário: 33.90.30.22; Fonte: 0.640
assinatura 06/06/2022.
Pela contratada: Elisangela Augusto Rodrigues
Pelo contratante: Aloisio José Rodrigues
CiG Ena 6253/2022

Cod. Mat.: 880546

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 10/FCEE/22 - Nº - VinCUlaÇÃo: Contrato 10FCEE2022
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Educação Especial.
ConTraTada: Construtora lG lTda. obJETo: prorrogação da
vigência por mais 45 dias, passando a vigência do contrato a ser
de 795 dias, de 24/03/2022 até 27/05/2024. DATA: 21 de dezem-
bro de 2022. Assinaturas: Janice Aparecida Steidel Krasniak, pela
Contratante e Renan Waltrick Rodrigues, pela Contratada.

Cod. Mat.: 880555

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0085/2022.
Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL
S.A. Contratada: ELO TÉCNICO COMERCIAL LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos (nobreak rack1500 va e switch poe 24
portas) para a manutenção corretiva dos sistemas de cftv, controle
de acesso e ocr da sCpar porTo dE sÃo FranCisCo do
sUl s.a. Valor: r$ 239.100,00. Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico Nº 0068/2022. Assinado
em: 21/12/2022, por seus diretores: Vladimir Arthur Fey e Rei-
naldo Antonio Ferreira de Lima p/ Contratante, Antônio Carlos
Mozelli dos Santos p/ Contratada. Cpl/sCpar psFs sGp-e:
PSFS Nº2677/2022.

Cod. Mat.: 880745

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO EOC Nº 029/2022/SRM CASAN X R.
GONCALVES DA SILVA. obJETo:execução de obras civis para
Reforma elétrica da sala de operadores da ETA e Abrigo de quadro
de comando para a nova captação do Rio Novo, ambos em Balne-
ário piçarras-sC oriGEM: Cd nº 170/2022 Valor: r$ 43.150,00
prazo:150 dias.daTa dE inÍCio 26/10/2022.

Cod. Mat.: 880784

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO STE Nº 132/2022/SRN. CASAN X MASTER
MONTAGENS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. obJETo:
Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Contratação
para instalação de entrada de energia monofásica em baixa tensão
50A para alimentação do macro medidor de entrada do município
de Três Barras, incluindo a garantia e o fornecimento de todos os
materiais necessários à obra ORIGEM: CD nº 225/2022/SRN VA-
lor: r$ 4.747,62 prazo: 120 dias daTa dE inÍCio 20/12/2022.

Cod. Mat.: 880696

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2022. Contratada:
FibErX disTribUidora dE prodUTos dE TElECoMUni-
CaÇÕEs lTda - CNPJ: 10.463.951/0001-50 - Origem: CiasC
0243/2022 – CIG CIASC 2324/2022 - Objeto: Fornecimento de
hardware, software e serviços de solução de rede sem fio. Valor
Global: r$ 87.200,00 - Vigência do contrato: a partir de 26 de
dezembro de 2022, por 60 (sessenta) meses. Data: Florianópolis,
21 de dezembro de 2022. Signatário: João Mário Martins - Vice-
-presidente administrativo e Financeiro do CiasC.

Cod. Mat.: 880542

CIDASC
Contrato de Fornecimento nº 215/2022 – Inexigibilidade de
Licitação n° 0058/2022. SGPe 4959/2022. Objeto: 300 doses
de produto biológico NEMATEC, para controle biológico da vespa
da madeira (Sirex noctilio). Data da Assinatura: 30 de novembro
de 2022. Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023. Valor do Contrato:
R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Contratada: associação
Catarinense de Empresas Florestais – ACR. Contratante: Cia.
Integrada de Desenvolvimento Agrícola de SC. Florianópolis, SC,
22 de dezembro de 2022. Junior Kunz – Presidente. (deferimento
GGG - CidasC 14795/2022).

Cod. Mat.: 880638

CIDASC
Extrato do Termo Aditivo 002/2022 - Contrato de Prestação de
Serviço 071/2021 - Dispensa de Licitação n° 0025/2021. SGPe
CIDASC 2200/2021. Objeto: alteração quantitativa do objeto, sem
impactos financeiros. Data da assinatura: 09 de dezembro de
2022. Contratada: Centro de informática e automação do Estado
de santa Catarina - CiasC. Contratante: Cia. integrada de desen-
volvimento Agrícola de SC. Florianópolis, SC, 22 de dezembro de
2022. Junior Kunz – Presidente. (Deliberação GGG 15638/2022).

Cod. Mat.: 880644

CIDASC
Contrato de Fornecimento 217/2022 - SGPe 4668/2022 - Edital
0057/2022 – PE 968641. Objeto proveniente do Lote Único: 2.000
unidades de bobinas de papel para impressora portátil térmica. Data
da Assinatura: 02 de dezembro de 2022. Vigência: de 03/12/2022
a 02/12/2023. Valor do Contrato: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos
e cinquenta reais). Contratada: Only-Shop Comércio de Materiais
Eireli. Contratante: Cia. Integrada de Desenvolvimento Agrícola
de sC. Florianópolis, SC, 22 de dezembro de 2022. Junior Kunz
– Presidente. (Deliberação GGG 15041/2022).

Cod. Mat.: 880652

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO
do priMEiro TErMo adiTiVo ao ConTraTo nº 1/2022/
sCpar. proCEsso sGpE sCpar 55/2022. ConTraTanTE:
SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. CONTRATA-
da: Mind EsTUdos E proJETos dE EnGEnHaria lTda.
OBJETO: Modificação do projeto ou das especificações, para
melhor adequação técnica aos seus objetivos, ficando o valor do
contrato acrescido em mais R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais), em virtude da alteração contratual pactuada. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios. DATA DA ASSINATURA:
19/12/2022. ASSINADO POR: Alexandre Amin Salum Junior, Diretor
Presidente da SCPar, Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor
de Assuntos Regulatórios e Jurídicos da SCPar e Alessandra de
Souza Furtado Simao, representante da Contratada. Florianópolis,
20 de dezembro de 2022.

Cod. Mat.: 880431

Contatos oficiais do Diário Oficial:

Para publicações diversas:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercial@sea.sc.gov.br

Para prefeituras:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercialprefeitura@sea.sc.gov.br

Para cadastro DOE:
(48) 3665-6267

cadastrodoe@sea.sc.gov.br

Para órgãos do governo do Estado:
 (48) 3665-6270 / 3665-6275/  3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br

22.12.2022 (QUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.923 PÁGINA 101

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Luiza
Realce

Luiza
Realce